Sed è converso doctores docere, qui eam deformitatem haud præseferant, quæ scandalum in celebratione excitet et exercitium celebrationis impediatur, non esse irregulares. In irregularitate enim ex defectu corporis, deformitatem esse rationem irregularitatis, quæ deformitas si cesset et ipsam irregularitatem cessare videri, ita Navarrus, *c. 27, n. 199*; Laymann, *l. 1, tract. 5, c. 7 Theol. mor. in summ. n. 2*, ubi ait: «Unius oculi etiam sinistri privatio sine notabili deformitate irregularem non efficit.»

Pirhing autem, *l. 1 decret. tit. 20, n. 6*, hæc tradere: «Quod si quis utrumque oculum integrum habeat, quamvis virtute videndi privatus sit in dextero, sine notabili tamen deformitate exterius apparente non est irregularis: secus est si privatus sit visu in sinistro, qui oculus Canonis vocatur, tum enim est irregularis etsi notabilis deformitas in ipso oculo non sit; nisi oculus dexter tanta virtute videndi polleat, ut sine indecora faciei conversione Canonem Missæ legere possit, ad quod etiam subservire potest libri accomodatio, Navarr., *l. 1 consil. 6 et 7, n. 199, h. t. dub. 1 Coroll. 1 dicto 4*; Suarez, *dis. 51 de cens., sec. 2, n. 15*; Avila, *de cens. disc., 3 dub., 1 Coroll. 1.*»

Reiffenstuel tamen tradere, *l. 5, tit. 37, §. 4,*

n. 83, communiorem esse Doctorum sententiam eos irregulares esse, qui visu oculi sinistri careant.

Nonnullis præterea de more animadversis circa dispensationis indulgenda vel deneganda causas, propositæ fuerunt ejusmodi preces coram S. Congregatione die 27 Januarii 1872, ex qua prodiit Rescriptum: *Pro gratia arbitrio et conscientia Episcopi, facto verbo cum Sanctissimo.*

EX QUIBUS COLLIGES:

I. Dubitari, an ille qui oculo sinistro non videat neque deformitatem præferat, sive in se, sive in legendo Canone, sit irregularis.

II. Petitam ideoque gratiam, quamvis de promovendo agatur, per S. Congregationem facile impetrari.

III. Neque S. Congregationem usam esse verbis *dispensationis et habilitationis*, quæ adsignificarent Josephum irregularem.

PALMA DE MALLORCA.

Imprenta de Villalonga.